Digitale AC-Servoantriebe mit integrierter Sicherheitstechnik
C für direkten Netzanschluss an 230 V~ bzw. 3 × 400/480 V~
C Motoren bis 70 Nm/16 kW C Kommunikation wahlweise über
C EtherCAT / Ethernet     (TrioDrive D/ES + MidiDrive D/ES)
C Profibus-Schnittstelle (TrioDrive D/PS + MidiDrive D/PS)
C CANopen®-Schnittstelle (TrioDrive D/CS + MidiDrive D/CS)
C Analog-Schnittstelle (TrioDrive D/AS + MidiDrive D/AS)
Komponenten der Servoantriebsfamilie TrioDrive D/xS und MidiDrive D/xS: Servomotoren MR 7476

ten finden Sie im Datenblatt 6710.160 „Software für
Servoantriebe“.
Typschlüssel der Servomotoren
sind in separaten Datenblättern der jeweiligen
Motoren enthalten, sie sind auch im Internet verfüg-
bar unter www.esr-pollmeier.de.
Detaillierte Informationen zu den Produkten von
ESR und dem entsprechenden Zubehör finden Sie
auch im Internet unter www.esr-pollmeier.de.
10 TrioDrive D/xS / MidiDrive D/xS Datenblatt 6755.150 V 3.1
ESR Pollmeier GmbH, 64372 Ober-Ramstadt, Tel. +49 6167 9306-0, Fax +49 6167 9306-77, www.esr-pollmeier.de
TrioDrive D/xS-Servoregler, wichtigste technische Daten und Bestellnummern
Servoregler TrioDrive D/xS
Bestellnummer BN 6755 BN 6756 BN 6757 BN 6758*
Nenn-Anschlussspannung 230 V AC ±10%, 50 .. 60 Hz
Nenn-Zwischenkreisspannung 320 V DC
Zulässige Anschlussspannung 85 .. 253 V AC
(entspricht 115 .. 340 V DC Zwischenkreisspannung)
Nennstrom (Effektivwert) 0,8 A 2 A 4 A 6 A
Impulsstrom (Scheitelwert) 3,4 A 8,5 A 17 A 25,5 A
Elektrische Nennleistung 0,3 kVA 0,75 kVA 1,5 kVA 2,1 kVA
Wirkungsgrad** 94,2% 96,0% 97,2% 97,6%
Schaltfrequenz Endstufe 16 kHz
Steuerspannungsversorgung 24 V DC ±20%, 0,4 A
Sicherheitseingänge 24 V DC ±20%, 2 × 0,1 A
Breite × Höhe × Tiefe*** 70 mm × 195 mm × 200 mm
Gewicht 1,6 kg
* Der Regler BN 6758 (6-A-Gerät) darf bis zu einer Auslastung von 70% ohne Einschränkung betrieben werden. Bei höherer Auslastung
muss das Gerät direkt neben einen Schaltschranklüfter montiert oder mit einem untergebauten Lüfter versehen werden.
** im Nennbetrieb
*** ohne Steckverbinder
TrioDrive-D/xS-Antriebspakete (Auswahl), wichtigste technische Daten und Bestellnummern
Neben den hier genannten Motoren steht eine Reihe weiterer Motoren zur Verfügung. Informationen dazu finden
Sie in separaten Datenblättern und im Internet unter www.esr-pollmeier.de.
Flansch-
maß
(mm)
Bestellnummer
Motor
Drehzahl
(min–1)
Nenn-
moment
(Nm)
Still-
stands-
moment
(Nm)
Spitzen-
moment
(Nm)
Wellen-
Leistung
(kW)
Bestell-
nummer
Regler
37 MR 7401-U3-N060 6000 0,1 0,1 0,4 0,6 BN 6755
55
MR 7411-U3-N060 6000 0,4 0,5 2,0 0,2 BN 6756
MR 7414-U3-N060 6000 1,4 1,6 6,4 0,9 BN 6757
70
MR 7422-U3-N034 3400 1,6 1,8 8,0 0,6 BN 6757
MR 7424-U3-N034 3400 2,7 3,1 12,7 1,0 BN 6758
90 MR 7434-U3-N034 3400 3,6 4,8 ca. 10,0 1,3 BN 6758
Die Nennmomente beziehen sich auf die angegebene Drehzahl. Bei niedrigeren Drehzahlen liegen die Momente höher. Wir empfehlen,
die für den jeweiligen Einsatzfall günstigste Kombination mit uns auszusuchen. Wir nehmen gerne die Berechnung und Auslegung des